
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Начальная общеобразовательная школа д. Оленье Болото 

Сарапульский район, д. Оленье Болото, ул. Сиреневая, д.2а 

Тел. (34147)73-334, e-mail:  obolnosh@sar-obr.udmr.ru 

____________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

19.06.2023г                                 д. Оленье Болото                                        № 40 

«Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых государственными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2023 года» 

 

В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 2009 года  

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 

октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 июня 2020 года № 914 «О внесении изменений в требования 

к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 

иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 

энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,  

с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  

от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций…»  

в целях повышения уровня энергоэффективности государственных 

(муниципальных) учреждений приказываю: 

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых государственными (муниципальными) 

учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2023 

года по 2025 год (прилагается). 

2. Контроль за настоящим исполнением приказа возлагаю  

на себя. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 19 июня 2023 года. 

                                                      

mailto:obolnosh@sar-obr.udmr.ru


Директор:  Матвиенко А.В. 



 Приложение к приказу 

От 19.06.2023 № 40 

 

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых государственными 

(муниципальными) учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2023 года по 2025 год 

 
1. Наименование учреждения МБОУ НОШ д. Оленье Болото 

 

Наименование здания, строения, сооружения, Школа 

Площадь  1330,5 

Адрес  Удмуртская Республика, Сарапульский район, д. Оленье 

Болото, ул. Сиреневая д 2а 

 

 
№  Потребляемый 

ресурс 

Наличие 

прибора 

коммерческого 

или 

технического 

учета (да/нет) 

Удельный годовой расход 

за 2022 год 

Целевой 

уровень 

экономии на 

трехлетний 

период, 

% 

Целевой уровень снижения  

(снижение удельного расхода) 

Единица 

измерения 

Значение  Единица 

измерения 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию 

да Требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

      

 Потребление 
холодной воды 

да м3/чел 11,94 34% м3/чел 10,92 9,90 7,87 

 Потребление 
электрической 
энергии 

да кВтч/м2 0,37 0% кВтч/м2 Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливается 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливается 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливается 

 

 



 

 

 



Директор МБОУ НОШ д. Оленье Болото  А.В. Матвиенко 


